Tor R @ici.; I EETN @ <o meb.nl; Raai, M.T.M. van
(Marcel) @minvws.nl]

From: (10)(2e) )
Sent: Fri 2/14/2020 4:43:42 PM
Subject: RE: Coronavirus - NOS en Zembla

Beste [l dank voor jullie reactie graag ook Marcel in de cc ik ben volende week op vakantie.
Mvg

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: vrijdag 14 feb. 2020 5:23 PM

Onderwerp: RE: Coronavirus - NOS en Zembla

Dag

Dank hiervoor. Ik heb vanuit 1G] nog geen signalen ontvangen. Ik zal dit intern navragen.
Groet,

Ven: I, ST o <5 et. >

Verzonden: vrijdag 14 februari 2020 17:06

Aan:) @minvws.n|>; (10)(2e) ) <EEEDE@igj.nl>

Onderwerp: Coronavirus - NOS en Zembla
Beste [IOIEL: n [o]eld

Zie onderstaande signalen (2 mails) die ik vandaag van heb ontvangen.
De NOS blijkt bezig met een item (CBG is niet benaderd) en publicatie door Zembla.

Groeten, (el

Van: | 0o YRRy
Verzonden: vrijdag 14 februari 2020 16:57
nan: IR

Onderwerp: RE: Coronavirus in relatie tot beschikbaarheid geneesmiddelen

Hallo[IER

Dank voor de reactie, we wachten het af. Zembla heeft inmiddels wel een stuk op de website gepubliceerd
(https://www.bnnvara.nl/zembla/artikelen/alarm-over-medicijntekorten-door-coronavirus).

Groet, JQED)]

: vrijdag 14 februari 2020 16:45
o) B (10)ce) [l

Onderwerp: RE: Coronavirus in relatie tot beschikbaarheid geneesmiddelen

Hello ITEIEIN

ri
(2

Dankjewel voor deze informatie. Of er problemen met de beschikbaarheid zullen ontstaan en hoe groot die dan zullen zijn is
inderdaad ‘koffiedik kijken’. Op dit moment zijn er nog geen signalen dat de uitbraak van het Coronavirus daadwerkelijk heeft
geleid tot het optreden van geneesmiddelentekorten. Als vanzelfsprekend zullen we de situatie nauw blijven monitoren.
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Met vriendelijke groet,

Van: |00 YRR
Verzonden: vrijdag 14 februari 2020 12:17
aan: IEICON

Onderwerp: Coronavirus in relatie tot beschikbaarheid geneesmiddelen
HallolSlEt,

De KNMP is vandaag (en ook eerder) door de NOS benaderd met vragen over het Coronavirus in het kader van mogelijke tekorten.
Waarschijnlijk gaan ze er een dezer dagen een item van maken.

We geven maar aan dat we hier (nog) geen signalen van hebben ontvangen vanuit Farmanco en dat het waarschijnlijk enkele
weken/maanden kan duren voordat eventuele effecten merkbaar zijn. Wanneer precies en op welke schaal eventuele problemen

ontstaan is ‘koffiedik kijken’.

Wel merk ik dat de druk begint toe te nemen wat betreft de vraag om specifiekere informatie. Vandaar ook deze mail om je op de
hoogte te houden.

De FIP heeft vorige week een document gepubliceerd over het Coronavirus, ik heb ‘m bijgevoegd. Het op peil houden van
voorraden wordt daar ook genoemd, iets waarvan we niet zo blij worden ivm het risico op hamsteren.

Wel zijn we bezorgd dat er toch een moment komt dat we de effecten van het Coronavirus op de beschikbaarheid van
geneesmiddelen gaan merken. Heb je misschien een geruststellende boodschap vanuit het CBG?
Met vriendelijke groet,

(10)(2e) , apotheker
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